
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утвервдении Перечня товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции в муниципальном образовании «Радищевский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 23.08.2019 
№ 1021-р «Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия 
развитию конкуренции в Ульяновской области и признании утратившим силу 
некоторых распоряжений Губернатора Ульяновской области», в целях 
содействия развитию конкуренции, улучшению конкурентной среды, 
повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав 
потребителей на территории муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции в муниципальном образовании «Радищевский район» 
Ульяновской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
20.12.2018 № 687 «Об утверждении ключевых показателей развития 
конкуренции в муниципальном образовании «Радищевский район» 
Ульяновской области к 01 января 2022 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №
р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Бел отелов



УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от /3. $7 № £ £  А,

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании

«Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование товарного рынка Наименование ключевого показателя Ответственные исполнители за развитие конкуренции на 
товарном рынке

1. Рынок услуг розничной торговли 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарами

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере услуг розничной 
торговли лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарами, %

Помощник Главы Администрации по вопросам охраны здоровья 
граждан;
Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области (далее -  Администрация);
Автономная некоммерческая организация «Центр развития 
предпринимательства Радищевского района» Ульяновской 
области (далее -  АНО Центр развития предпринимательства (по 
согласованию)

2. Рынок выполнения работ по 
содержанию и текущему ремонту 
общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном 
доме

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере выполнения работ по 
содержанию и текущему ремонту общего 
имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме, %

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

3. Рынок оказания услуг по 
перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси на территории 
муниципального образования

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере оказания услуг по 
перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси на территории муниципального

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)



«Радищевский район» 
Ульяновской области

образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

4. Рынок лёгкой промышленности Доля организаций частной формы 
собственности в сфере лёгкой 
промышленности, %

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

5. Рынок обработки древесины и 
производства изделий из дерева

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере обработки древесины 
и производства изделий из дерева, %

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

6. Рынок дорожной деятельности (за 
исключением проектирования)

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере дорожной 
деятельности (за исключением 
проектирования), %

Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности 
Администрации;
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

7. Рынок реализации 
сельскохозяйственной продукции

Доля сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов в общем объёме реализации 
сельскохозяйственной продукции, %

Отдел по развитию сельских территорий Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

8. Рынок ритуальных услуг Доля организаций частной формы 
собственности в сфере ритуальных услуг, %

Управление экономического развития;
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

9. Рынок оказания услуг по ремонту 
автотранспортных средств

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере оказания услуг по 
ремонту автотранспортных средств, %

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития предпринимательства Администрации; 
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

10. Рынок нефтепродуктов Доля организаций частной формы 
собственности на рынке нефтепродуктов, %

Управление экономического развития Администрации;
АНО Центр развития предпринимательства (по согласованию)

11. Рынок кадастровых и 
землеустроительных работ

Доля организаций частной формы 
собственности в сфере кадастровых и 
землеустроительных работ, %

Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным 
отношениям градостроительной деятельности и архитектуры


